A
—FA R11111171--:
Vere

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 29 de abril de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 071/2022

limo. Sr.
Fernando Augusto Pessoti
DD Secretário Municipal de Meio Ambiente

Referência: solicita à Secretaria que providencie os serviços de poda das arvores do Bairro
Piraqueagu

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante
essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Tenho recebido diversas reclamações dos moradores do Bairro Piaqueagu sobre o iminente
risco aos cidadãos devido à falta de poda das árvores existentes nas ruas do bairro,
especialmente as mais próximas à igreja católica.

As copas das árvores da localidade estão causando um emaranhado nos cabos condutores
de energia elétrica, causando curto circuito, a consequente quebra dos referidos condutores
com danos materiais e até possibilidade de acidentes de maior gravidade à integridade física
dos moradores.

Face ao exposto, solicito à V.Exa que viabilize junto à SEMDURB os serviços de limpeza e
poda das árvores do bairro para garantir maior segurança a todos.

Na certeza de contar as ações necessárias para eliminar os transtornos, desde já agradeço.

Atenciosamente,

RECEBEMOS
Em:  Cf-Ci  /04

Nome: ( • 6

	Page 1